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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
At dagsordenen godkendes

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 15-08-2018
Godkendt



Punkt 2: Nyt udbud på personlig pleje og praktisk hjælp - beslutning

18/10590

Beslutningstema
Det skal besluttes, hvor mange private leverandører, som borgere, der er bevilliget hjælp til personlig pleje og praktisk
hjælp, frit skal kunne vælge imellem efter gennemførsel af et nyt udbud på fritvalgsområdet.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Der ved næste udbud på personlig pleje og praktisk hjælp kun indgås kontrakt med en privat leverandør.
2. Såfremt Byrådet godkender punkt 1, at så vil der indgås kontrakt med den private leverandør, som har afgivet det

mest økonomisk fordelagtige tilbud og som opfylder de kvalitetskrav, som der stilles i udbudsmaterialet.

Sagsfremstilling
Baggrunden for, at sagen skal behandles politisk er, at Byrådet i september 2014 traf en beslutning om at ændre på antallet
af private leverandører, som borgere der er visiteret til personlig pleje og praktisk hjælp, frit kan vælge imellem.
Der blev truffet beslutning om, at der i forbindelse med et udbud, fremover kun skulle være 3 leverandører (2 private og 1
kommunal), som borgerne frit kunne vælge mellem. Beslutningen blev bl.a. truffet på baggrund af, at der de to foregående
år havde været 12 forskellige private leverandører, som borgerne kunne vælge mellem, men desværre havde 5
leverandører været nødsaget til at opsige deres kontrakt, da kundegrundlaget var lille.
 
Udbuddet blev gennemført og der blev d. 1. september 2015 indgået kontrakt med 2 private leverandører, Egedal
Hjemmeservice og Pareta Care.
Da leverandørernes kundegrundlag afhænger af, borgernes frie valg af leverandør, så kan kommunen ikke garantere
firmaerne et bestemt kundegrundlag, som gør det rentabelt af være leverandør.
Dette fik stor betydning for Pareta Care, da de fleste borgere, som valgte denne nye leverandør på markedet primært kun
var visiteret til praktisk hjælp, hvorfor deres kundegrundlag til levering af personlig pleje i aften og nattetimerne skabte et
stort økonomisk tab, hvorfor firmaet gik konkurs d. 30. juni 2016.  
Dette har betydet, at borgere, som er visiteret til personlig pleje og praktisk hjælp siden 30. juni 2016 kun frit har kunnet
vælge mellem 1 kommunal og 1 privat leverandør.
 
Borgernes frie valg af leverandør
Borgerne skal indenfor Frivalgsområdet minimum kunne vælge mellem 2 leverandører af hjælp til personlig pleje,
praktisk hjælp og madservice, jf. § 91 i Lov om Social Service
Denne forpligtigelse kan Byrådet leve op til ved, at den ene leverandør er kommunal og den anden leverandør er privat.
Dette betyder, at der minimum skal være en privat leverandør, som borgerne kan vælge mellem, når der også er en
kommunal leverandør.
Borgernes frie valg har afgørende betydning for, om det er rentabelt for en privat leverandør at drive virksomhed indenfor
Fritvalgsområdet.
I Egedal Kommune vælger borgerne primært den kommunale leverandør til personlige pleje, hvilket har betydning for,
hvor mange private leverandører borgerne frit kan vælge imellem. 
I 2017 udgjorde antallet af borgere, som valgte den private leverandør til personlig pleje ”kun” 11% af det samlede antal
timer, som var visiteret til borgerne.
Dette valg betyder dels, at der er færre ”kunder”, som de private leverandører kan blive valgt af, men det betyder også, at
der er større risiko for, at et privat firma vil gå konkurs, da ”kundegrundlaget” ikke udgør mere end de 11 %.
Hvis man skal forebygge konkurser ved at reducere i antallet af private leverandører, som borgerne frit kan vælge
imellem, så medfører det desværre også, at man begrænser borgerens frie valg f.eks. ved at der kun er 2 leverandører på
området.
Det er dog administrationens vurdering, på baggrund af sidste udbud på området, at Byrådet bedst sikrer borgernes frie
valg samt forebygger konkurser på området, hvis borgerne kan vælge mellem en kommunal og en privat leverandør.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse



Seniorrådet og Handicaprådet høres, og høringssvar forventes at foreligge på Social- og Sundhedsudvalgets møde.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 15-08-2018
Anbefales

Bilag

Baggrundsnotat vedr. fordelingen af borgere mellem den kommunale og den private leverandør

Høringssvar 2018.08.13 vedr. Nyt udbud på personlig pleje og praktisk hjælp.

Handicaprådets høringssvar til udbud på personlig pleje og praktisk hjælp - SSU mødet den 15. august 2018



Punkt 3: Forebyggende Sundhedstiltag - beslutning

18/11593

Beslutningstema
Det skal besluttes hvilke sundhedsfremmende indsatser i Egedal Kommune, der skal prioriteres det eller de kommende år.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller:

1. At det besluttes hvilke sundhedsfremmende tiltag i Egedal Kommune, der skal prioriteres for nuværende.

Sagsfremstilling
I maj 2018 modtog Social- og Sundhedsudvalget og Byrådet afrapporteringen af den strategiske indsats ”Sund Egedal”  i
sammenhæng med præsentation af ”Regionens Sundhedsprofil 2017” for Egedal Kommune. Afrapporteringen blev koblet
til KL´s oplæg ”Forebyggelse for Fremtiden”, der viser de vigtigste veje i sundhedsforebyggelse lige nu.
 
Af tilbagemeldingen fremgik det, at der er meget stor sammenhæng mellem Egedal Kommunes Sundhedspolitiks emner,
KL´s Forebyggelses emner og de problematikker som Sundhedsprofilen for Egedal Kommune peger på.
 
En overordnet erfaring fra Sund Egedal er, at der skal fokuseres på få indsatser ad gangen, hvis der skal opnås resultater.
Bl.a. på baggrund af denne erfaring, lægges der med dette punkt op til, at Social- og Sundhedsudvalget beslutter, hvilke
forebyggende indsatser der skal prioriteres de kommende år.
 
Da rygning er den af alle forebyggelsesindsatsområder, der koster samfundet mest, da der allerede arbejdes i midt
klyngen(9 kommuner) på fælles indsatser for at nedbringe antallet af rygere bl.a. ved at arbejde på rygestop på
ungdomsuddannelserne i de 9 kommuner, og da der overvejes forslag om en indsats på Egedal Kommunes skoler, er det
administrationens anbefaling, at en indsats mod rygning bør prioriteres de kommende år.
Center for Sundhed og Omsorg (CSO) har modtaget ca. 440.000 kr. til ”Lungesatsning”. Der kunne afsættes halvdelen af
disse midler til at understøtte en målrettet indsats i forhold til ungeområdet f.eks.  i skoleåret 2019/20.
I forhold til den voksne befolkning er der med støtte fra ”Lungesatsnings” midlerne startet et projektet sammen med
Center for Social Service (CSS), der retter sig imod psykisk sårbare borgere. Her betales for uddannelse af
rygestopinstruktører blandt CSS’s medarbejdere.
Hvis der er opbakning fra Social- og Sundhedsudvalget, Skoleudvalget og skolebestyrelser m.fl., udarbejder der et forslag
til en indsats.
 
Der kunne også peges på en indsats for at imødegå den negative udvikling i Egedal Kommune i forhold til passiv
transport, øget vægt og mere usunde kostvaner, hvor alle tallene i Regionernes Sundhedsprofil går ”den gale vej”.
En sådan indsats er også i tråd med 2 emner i Egedal Kommunes Sundhedspolitik ”Aktiv transport og den sikre skolevej”
samt ”Kost og motion for børn og unge”
En handling her kunne være, at problematikkerne bringes op i møde med de frivillige organisationer i kommunen i
samarbejde med Center for Plan og Kultur (CPK), hvor oplægget kunne være, ”Hvad kan vi gøre sammen?”. Der kunne
indgås partnerskabsaftaler, hvor tilbuddene primært skal ligge ude i organisationerne, men hvor kommunen støtter i
forhold til igangsætning, formidling, lokaler m.v.
Den anden handling kunne være  initiativer for bedre madtilbud / kultur på kommunens skoler, i haller m.v.
Hvis der er opbakning fra Social og Sundhedsudvalget, Kultur og Erhvervsudvalget, Skoleudvalget og skolebestyrelser,
kan der udarbejdes et forslag til en indsats.
 
Der kunne også peges på indsatsområder i forhold til andre af de indsatsområder som Egedal Kommunes Sundhedspolitik
peger på som Mobning, Ensomhed, Stress eller Livsstil og sundhed for borgere med særlige behov.
 
Det er op til Social- og sundhedsudvalget at beslutter hvilke indsatser udvalget mener bør prioriteres de kommende år,
med det in mente, at læringen er, at indsatserne bør prioriteres, så der arbejdes med få indsatser af gangen.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ikke budgetmæssige konsekvenser.



Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 15-08-2018
 
Social- og Sundhedsudvalget besluttede at der skal arbejdes med rygning, kost og motion samt ensomhed.
Social- og Sundhedsudvalget anbefalede, at administrationen udarbejder forslag til indsatser i forhold til rygning, kost og
motion samt ensomhed inden for udvalgets område. Disse forslag forelægges Social- og Sundhedsudvalget inden
udgangen af året.
Endvidere opfordrer Social- og Sundhedsudvalget administrationen og de øvrige udvalg til at udarbejde forslag til
sundhedsforebyggende indsatser på deres områder inden for rammerne af Sundhedspolitikkens emner.
De samlede forslag skal lede til prioritering og koordinering af indsatserne på sundhedsområdet i denne valgperiode.



Punkt 4: Orienteringspunkter

Beslutningstema
Orientering til Social- og Sundhedsudvalget

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
Følgende sager fremlægges til orientering i Social- og Sundhedsudvalget:
 
Center for Sundhed og Omsorg
 
Aftale om praktikpladser for SOSU elever fastholdes  til og med 2019.
Egedal Kommunes dimensionering er:
Social- og Sundhedsassistenter (SSA) – 24 elevpladser + 12 i praktik fra regionen
Social- og Sundhedshjælpere (SSH) – 14 elevpladser
Det er dog fortsat problematisk at tiltrække og fastholde elever til alle pladser.

http://www.kl.dk/Arbejdsgiver--og-lonforhold/Aftale-om-praktikpladser-pa-velfardsomrader-forlanges-til-udgangen-af-
2019-id238562/?utm_source=kl.dk&utmAftale om praktikpladser på velfærdsområder forlænges til udgangen af
2019_medium=email&utm_content=advisering&utm_campaign=email-advisering-27-06-2018&utm_id=824d2aba-52ad-
44cc-b2f8-22e61df29f95
 
Afslag på ansøgning om puljemidler fra puljen Praksisnært kompetenceløft i kommuner og regioner
Sundhedsstyrelsen har modtaget i alt 97 ansøgninger til et samlet beløb på 165.849.784 kr. Der er foretaget en faglig
vurdering af de indkomne ansøgninger, og på den baggrund er puljens 47,5 mio. kr. til udmøntning i 2018 fordelt på 24
projekter med deltagelse af kommuner, regioner og almen praksis.
 
Center for Social Service
 
Status på prioriteringsforslag CSS18-04 – forebyggende indsats på skoleområdet
Status på prioriteringsforslag CSS18-04 ”Dagbehandling light” – driftsudvidelse på 2,6 mio. kr. Prioriteringsforslaget er
budgetmæssigt flyttet fra CSS til CSD.
Målgruppen er børn i afklaringsproces i forhold til andet skoletilbud. Det er erfaringen, at barnets udfordringer kan
forstærkes i denne periode.
CSS og CSD samarbejder tæt omkring aktiviteten med fokus på, at de bevilligede midler anvendes kvalificeret og med
størst effekt for målgruppen. Afhængig af barnets behov og udfordringer kan der forebygges såvel lokalt på skolerne med
en tidlig indsats, som centralt gennem en understøttende forebyggende foranstaltning ved indsats fra udførerenheden i
CSS. Begge forebyggelsesindsatser er under udvikling, og arbejdet mod en målsætning om, at barnet fastholdes i - eller
tilbagevenden til – folkeskolen.
Udvalget vil få en nærmere orientering om status på arbejdet i starten af 2019.
 
Orientering om tilsynsrapporter vedrørende tilsynsbesøg i Egedal Familiehus
Socialtilsyn Hovedstaden har henholdsvis den 26. januar 2018 foretaget anmeldt tilsynsbesøg i Egedal Familiehus (se
bilag 10), samt uanmeldt tilsynsbesøg den 14. marts 2018 (se bilag 11).
 
Egedal Familiehus er nygodkendt i januar 2018, og tilsynet har ved sit besøg den 14. marts 2018 haft særlig fokus på
opfølgning af godkendelsen og Familiehusets første driftsperiode.
 
Familiehusets bemærkninger til tilsynsbesøget den 14. marts 2018 er vedlagt som bilag 12.
 
 
 
Center for Borgerservice
 

http://www.kl.dk/Arbejdsgiver--og-lonforhold/Aftale-om-praktikpladser-pa-velfardsomrader-forlanges-til-udgangen-af-2019-id238562/?utm_source=kl.dk&utm_medium=email&utm_content=advisering&utm_campaign=email-advisering-27-06-2018&utm_id=824d2aba-52ad-44cc-b2f8-22e61df29f95
http://www.kl.dk/Arbejdsgiver--og-lonforhold/Aftale-om-praktikpladser-pa-velfardsomrader-forlanges-til-udgangen-af-2019-id238562/?utm_source=kl.dk&utm_medium=email&utm_content=advisering&utm_campaign=email-advisering-27-06-2018&utm_id=824d2aba-52ad-44cc-b2f8-22e61df29f95
http://www.kl.dk/Arbejdsgiver--og-lonforhold/Aftale-om-praktikpladser-pa-velfardsomrader-forlanges-til-udgangen-af-2019-id238562/?utm_source=kl.dk&utm_medium=email&utm_content=advisering&utm_campaign=email-advisering-27-06-2018&utm_id=824d2aba-52ad-44cc-b2f8-22e61df29f95
http://www.kl.dk/Arbejdsgiver--og-lonforhold/Aftale-om-praktikpladser-pa-velfardsomrader-forlanges-til-udgangen-af-2019-id238562/?utm_source=kl.dk&utm_medium=email&utm_content=advisering&utm_campaign=email-advisering-27-06-2018&utm_id=824d2aba-52ad-44cc-b2f8-22e61df29f95


Ventelister på plejeboliger
Orientering om ventelisten til plejeboliger, hvor status pr. 2. august 2018 er som følger:

7 borgere venter på den generelle venteliste. Den gennemsnitlige ventetid for disse borgere er 13 dage, hvilket
betyder, at Egedal Kommune overholder plejeboliggarantien.
20 borgere venter på den specifikke venteliste. Dette betyder, at der er 20 borgere, som ønsker at bo på et specifikt
plejecenter/plejebolig. De specifikt ventende borgere har i gennemsnit ventet 117 dage.
1 borger venter på en særlig demens/skærmet bolig. Borgerne har ventet i 169 dage, da borgeren kun vil på et
specifikt plejecenter. 

 
Orientering om ledige plejeboliger:

Der er 0 ledige plejeboliger på plejecenter Egeparken ud af 72 plejeboliger.
Der er 0 ledige plejeboliger på plejecenter Damgårdsparken ud af 41 boliger.
Der er 3 ledige plejeboliger på plejecenter Porsebakken ud af 48 boliger. Ikke alle ledige boliger er frigivet til
anvisning.
Der er 0 ledige demens plejebolig på plejecenter Engbo ud af 16 boliger.
Der er 1 ledig demens plejebolig på plejecenter Solkrogen ud af 17 boliger. Boligen er endnu ikke frigivet til
anvisning.

 
Der er i alt 4 ledige plejeboliger ud af kommunens i alt 194 plejeboliger

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 15-08-2018
Taget til efterretning

Bilag

Bilag 12 - Tilbuddets høringssvar uanm. tilsyn Egedal familiehus

Bilag 10- Endelig tilsynsrapport for nygodkendelse af Egedal Familiehus

Bilag 11 - Endelig tilsynsrapport uanmeldt tilsyn
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